INDICAÇÃO Nº 00869/2010
Solicita a instalação de iluminação pública na Avenida das Hortências, Jardim Suíça Paulista, e outros pontos da região.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de iluminação pública na Avenida das Hortências, Jardim Suíça Paulista, e outros pontos da região.
JUSTIFICATIVA:

A referida via pública é de difícil acesso durante a noite devido à escuridão. A ausência de iluminação também implica uma série de riscos para as diversas residências estabelecidas na referida via bem como para os trabalhadores noturnos e estudantes. Dessa forma acreditamos que a instalação de iluminação pública no local é indispensável para atenuar os constantes problemas de segurança que afligem aquela comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2010.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - chula
Vereador

PROTOCOLO Nº 00918/2010